latus, qui toto Praefectura suo tempore, quae multorum annorum fuit, Christianos graviter afflixit.

A num.

CHRISTI 975.

BENEDICTI VII. PAP. I.

OTTONIS II. JOAN. ZEMISCIS. 6. IMPP.

per singulos dies & annos memoriam illius facientes, & sacrificia & orationes Deo offerentes temporale subsidium, & illi cum sancto Dei Apostolo Jacobo etiam in perpetua remuneratione a Deo recipient collatum praemium inconcussum. Haecenus de donatione facta de rebus sancti Dominici martyris Ecclesiae sancti Jacobi. Ad quae roboranda ejusmodi imprecatio dira subicitur auctoritate asistentium, & subscribentium Episcoporum, his verbis:

VII.

Si quis tamen (quod esse non potest nec oportet, & fieri minime credimus) adversus hanc testamenti seriem, ad irumpendum vel diruendum venire tentaverit, sive ex progenie & stirpe nostra, sive etiam quilibet Comes, aut pontifex aut qualibet potestas hanc factionem infringere tentaverit, quisquis fuerit, in primis a corpore Christi sit extraneus, & amborum careat luminibus oculorum, & cum Juda Domini traditore in inferno sit damnatus. Facta a serenissimo & pio Principe domino Veremundo serie testamenti. . . . Idus Februarii Era post millenam tertiam scilicet, & decima. Est annus Domini nongentesimus septuagesimus quintus. Subicitur demum subscriptio ista:

Veremundus Rex confirmat. Sebastianus Episcopus confirmat. Gundisalvus Episcopus confirmat. Armentarius Episcopus confirmat.

IX.

Eodem anno cum qui tenerent Sarraceni Damascum, diffiderent omnino Christianis qui ibi erant, ne Joannem Impe-

PAGIUS VII. Victoria Tzemisca Imp. de Sarracenis Syria.

A num. VIII. ad X. Joannes Tzemifces Imp. vere rursus illucescente, inquit Leo Diaconus, loquens de ultima expeditione ab eodem Imperatore suscepta, urbe Regia profectus, per Palaestnam iter habebat. Ibi positus castrum aggreditur, Syrorum lingua Mompetae nuncupatum, quo & belli vi, omnique machinarum genere in potestatem redacto, Salvatoris Christi sandalia illic reperit, inventaque quasi caeleste quoddam donum fustulit; venerandi quoque Praecursoris ac Praconis crines: ac illa quidem rursus, in celeberrimo Dei Genitricis Templo, quod in Palatio extructum est; tanquam uberrimum quemdam thesaurum deposuit: Hos vero in Salvatoris

Pelagius Episcopus confirmat. Petrus Episcopus confirmat. Ferdinandus testis. Suvaricus testis. Gudesteus testis. Felix testis. Ulmara testis. Munius testis.

Hucusque diploma de sanctis Martyribus, & bonis Dominici martyris.

Quod ad res pertinet Orientalis Imperii, hoc eodem anno, ingenti damno Reipublicae Joannes Zemifces Imperator cum in Syriaca esset occupatus expeditione, jamque victor pervenisset Damascum usque, veneno potatus moritur Constantinopoli quarta die mensis Decembris, cum imperasset annos quinque (vel si sex, ut alii volunt) in sequentem annum reiciendus ejus est obitus: menses totidem, & dies aliquot eademque die succedunt filii Romani junioris Basilii, & Constantinus, quorum Basilii natu major vigesimum agebat annum, Constantinus vero decimumseptimum, revocata eorum matre Theophane in solium, e quo fuerat exturbata. Haec Curopalates & alii. Horum Imperatorum eorum numisma cum imagine Salvatoris, ut a Joanne Imperatore nuper decretum fuerat extat, licet crassa Minerva & a cufore litterarum latinarum haud satis perito, ut ex eo intelligere potes.

VIII. Joan. Imp. moritur, subrogantur Basilii & Constantin.

Habet Lalius Pasqualinus in suo Museo.

ratoresmitterent: eorum Episcopum Sergium inter alios foras eiciunt. Qui Romam veniens a Benedicto Romano Pon-

Sergius Episcopus Damascenus venit Romam.

ædæ sacra quam a fundamentis ipse extruxerat. Inde profectus, Apameam adortus est. Est autem illa munitissimum oppidum, ac quod ægre expugnari possit; verum hæc quoque intra non multos dies capta atque everta, Damascum cum exercitu, signisque infensis petit. Porro oppidani magni pretii muneribus in manus acceptis, ante Emporium Imperatori in occursum venerunt, ejus tum iram amolientes tum & donis ipsum placabilem reddentes.

Is certis illis imperatis tributis, & in fidem receptis, inde per Libanum iter aggressus properabat, ipsumque praeceptum, atumque junctum est; tanquam uberrimum quemdam thesaurum deposuit: Hos vero in Salvatoris

VIII. Alia ejusdem de iisdem Sarracenis victoria.

CHRISTI
975.BENEDICTI VII. PAP.
I.OTTONIS II.
JOAN. ZEMISC. 6.
2. IMPP.

Pontifice benigne exceptus est. De quo Petrus Damiani ad Nicolaum Papam hæc habet, ignorans tamen causam migrationis, quam credidit voluntariam, quæ fuerat necessaria: *Sergius Metropolitæ Damasci non inconuenienter possit an-*

PAGIUS

scendit, ac tum *Balanens* castrum munitum in potestatem redigit, tum *Berytum* expugnat: ubi etiam cum Salvatoris imaginem, qua crucifixus erat, reperisset, inde sublatam ad sacram Salvatoris ædem, quam a fundamentis extruxerat, mittit. Postea *Tripolim* aggreditur: quam cum primo impetu, subitaque irruptione expugnare non posset (quippe fortis murorum ambitu cinctam, qua parte continentem spectat, ac quæ in prærupto colle ac tumulo se late exporrigat, alteraque parte mari alluatur, navale pretendens, sinumque placidum ac tutum a ventis, inde movens maritima oppida ac villulas, iter faciendo subigebat.

IX.
Cometes
fere trium
mensium.

Per hoc utique tempus ineunte Augusto, Cometes stella apparuit, *divinum certe quiddam ac novum, reque hujusmodi, quæ omnem humanam rationem excedat, portendens. Neque enim hujusmodi aliquid per has visum erat atates, nec unquam prius per tot dies lucere Cometem ullum contigerat. Nempe ab Oriente paulo ad Aquilonem vergens, oriebatur, ac quam maxime cælo axe prociectus, radios longe splendidior ac micantes vibrabat: res terris, horrorique plenissima quisquis hoc tueretur. Ab ineunte itaque Augusto exortus, totos dies octoginta, a media nocte ad flatam usque diem, cunctis conspicuo jubare lucebat. Conspectoque Imperator sic inaudito portento, eos qui in astrorum scientia versati essent, rogabat, observato sidere ut edicerent, quidnam etiam stupendum istiusmodi obtentum veller. Hi porro non quod ars conjectandum præberet, sed quod gratum Imperatori foret, Cometem portendere falso exponebant, nempe victoriam de hostibus, longosque Imperatori annos, illius quasi indicatione, felici eventu augurabantur. Erant autem prævi vates Symeonem Logotheta atque Magister; necnon Stephanus Nicomedien-sis Præsul, viri ex atate inter Sapientes eruditione clari. Haud enim vero Cometes ille indicabat, quæ illi interpretabantur in gratiam Imp. sed graves defectiones, gentiumque grassationes & domesticos tumultus: urbiumque ac oppidorum desolationes; nec non fames & pestes, horrendosque terra motus; prope denique Romani imperii universale exitium; quæ nos ipsi ex rerum eventu vidimus.*

X.
Symeon
Metra-
phraste
usque ad
hunc an-
num per-
venit.

Meminit hujus Cometæ Cedrenus pag. 683, atque visum Augusto mense, indictione tertia hoc scilicet anno, & addit usque ad octavum mensem indictionis quarta. Qua in re ex Leone Diacono emendandus. Hujus Cometæ meminere etiam Malmesburiensis, Hovedenus, & quidam alii Historici Latini. Quantum peccatum sit superiori ac præsentis saculo a plebique, qui de atate, qua Symeon Metaphraste floruit, scripsere, anno CMII. insinuavimus, cumque circa annum DCCCLXXXI. in lucem prodidisse statuimus, quod anno CMIV. Legatio ei concedita sit, cum annos circiter viginti quatuor natus esset, & præsentis Christi anno adhuc vixerit. Quare cum tria illa Chronologia capita locus Leonis Diaconi mox a nobis memoratus certo evincat, nulla amplius difficultas esse potest de tempore, quo Sy-

æti qui Ecclesiam suam pro Christi amore deseruit, & Romam advenit. Reperiensque Bonifacii & Alexii basilicam sacerdotalibus peno officiis destitutam, Benedictum Romanæ Sedis Antistitem adit, atque ut se monasterialem sibi permit-

meon floruit, quoque in vivis esse desit. Constat enim eum hoc anno nonagenario majorem fuisse: cumque ante legationem Cretensem nihil in lucem emisisset, manifestum est omnia Opera, quæ literarum monumentis mandavit, ante hujus saculi finem ab eo confecta. Horum omnium notitiam uni Leoni Diacono hætenus inedito debemus, sicuti & quidam Michael Pfellus ejus laudator extiterit, an scilicet, qui superiori, vel qui sequenti saculo floruit, cum de iis nonnisi incerta fere cognitio & divinatio antea esse posset. Symeonem varia Opera posteritati reliquisset, disterte insinuat Michael Pfellus in ejus Encomio apud Allatium in Diatriba de Symeonum Scriptis, cum Pfellus loquens de Vitis Sanctorum ab eo summa cura & studio elaboratis dicit: *Etiamsi nihil aliud Viro illi fuisse elaboratum, & non alia omnia, quæ nobis singula sufficiunt ad laudem conciliandam opus tamen tale incipisse & id tam pulchre effectum reddidisse, viro cuius ad laudem sufficit. Allatius ibidem pag. 130. & seqq. egregie dicitur de ejus Operibus, tam editis, quam adhuc manuscriptis, ostenditque eum composuisse Orationes in festivitates Christi, Deiparæ & aliorum Sanctorum, Orationes de moribus, Epistolæ, pluresque preces quarum nonnullæ inter Rituales Græcorum libros reponuntur, ac varia Carmina Jambica & Politica. Colitur Symeon Metaphraste a Græcis die XXVIII. mensis Novembris, ejus Officium a Pfello Juniori compositum, ejusdemque Auditoris Encomium in Metaphrastem idem Allatius in Linguam Latinam vertit. De Michael Pfello Symeonis laudatore saculo sequenti fermo crit.*

Redeo ad Leonem Diaconum, qui Joannis Tzimiscis Imp. mortem his verbis narrat: *Venenum Joannes Imp. e Syria profectus, inde Byzantium petebat. Videns vero in itinere postus Longiadem, Drixemque optimas plane atque feraces regiones, multis sudoribus atque cadibus a Romano pridem exercitu receptas, jurisque pristini Romanorum ac ditionis factas, tunc vero a Basilio Præfeto ac Accubitore possessas indigne merito forebat, atque viro insatiabilem habendi cupiditatem, avarumque animum improperabat. Is vero quid palam inoponeret, habebat nihil, cum Imperatoris indignationem timeret. Clam vero illius verba subsannabat, jamque sibi durum effectum horum amoliri cogitabat. Veniens itaque Imperator ad Atroe vallem ad Olympi radices sitam, ad Romani Patricii ac Sebastophori dignitate fulgentis ades divertit. Ibi ferunt spadonem quemdam Imperatoria aula, ejusque ministrorum, sive ipse a se infenso in eum erat animo, sive ab aliquo eorum qui bonis invident, rerumque mutatione vel maxime avertit, sollicitatum, atque numerum pollicitationibus illectum (quod plane fama vulgatius veriusque habetur) temperato veneno inter pocula propinasse Imperatori. Imperatorem vero nihil ejusmodi cogitantem velut salubrem potum venenum ebibisse. Postridie itaque membrorum torpor totiusque corporis defectio invasit. Medica omnis sagacitas ac solertia repentina vi morbi vana compro-*

XI.

Venenum
Tzimiscæ
Imp. pro-
pinatur.

mitteret regulam constituere, precibus impetravit. Ubi nimirum congruo post tempore religiose degens vitam finivit. Hæc ipse, sed quando id factum, suo loco dicitur.

XII.

Porro Imperator, quo prius pollebat, gygantum robur repente collapsum sentiens, Byzantium venire properabat. Ut item urna, qua in Salvatoris Templo ab eo extructo illius corpulculo parabatur, quam citius perferretur, omnem diligentiam adhibebat. Contento itaque itinere ad urbem Augustam venit, amanterque a civibus acceptus, sed qui jam fractis viribus esset ac languescens, altumque pectore ac difficilem halitum trahens perspiraret. Jam vero in Palatium depectus, lecto decumbebat, veneni vi fatiscens, longæque attritis viribus.

XIII.

Moritur.

Intelligens vero fore, ut ex tali labe haud emergeret, (veneni namque vis dire intus viscerâ depascebatur) apertis rei privata thesauris large ex eis pauperibus erogabat, maxime leprosis, & qui corpora sacro morbo exesa circumferrent, in quos supra reliquos pauperes humaniore affectu ducebatur. Vocatoque Nicolao Adrinopolitano Episcopo, viro divino ac venerabili, suas per vitam ignorantias ei detegebat, lacrymarum rivos oculis diducens, harumque lacrimarum turpia sua, sordisque delictorum abstergens. Nec non sanctam Deiparam propense aditricem in die iudicii inclamans, tunc nimirum cum mortalium altus coram ejus filio, Deoque iusta trutinâ inviolabilique iudicio appendentur. Tali nimirum sinceramente ac corde contrito Imperator, exhomologes peracta, ex humanis migrat, & ad vita futura requiem transit Januarii mensis die decima, indictione quarta, anno sexagesimo quadragesimo octavo quinto (sed loco quinto legendum quarto; est enim hic annus mundi secundum Constantinopolitanos) sepultus in Salvatoris ad Chalcem Templo, quod is magnifice a fundamentis extruxerat. Talem vitam suam nactus est Joannes Imp. vir scilicet brevi corporis statura, sed qui heroiæ fortitudinem ac robur circumferret. Bello plane strenuus & insuperabilis, atque in periculis magni, fortisque animi. Vixit omnes vita sua annos quinquaginta unum: rexit vero imperii gubernacula annos sex, dies triginta.

NOTE

[1] Vera est animadversio Pagii adnotantis Basilium sequenti anno imperii sui initium sumpsisse, sed in eo errat, quod utriusque Imperatoris Basilii & Constantini unum idemque exordium adscribitur. Ughellius tomo VI. col. 133. vet. edit. in Parthenione S. Marcellini Neapoli servari afferit Chartam signatam anno XXXI. Basilii, & Constantini an. XXVIII. die IX. Julii indictione IV. His characteribus exhibetur annus 1006. quo revera Basilium imperii sui annum 31. jam coeperat. Chartam aliam profert Muratorius in Antiquit. Ital. tom. I. col. 196. quæ licet in nonnullis mendosa, in eo tamen cum priori Ughelliana congruit, quod Basilium Constantino præfert triennio: Imperante Basilio magno Imperatore, anno XXXVIII. sed Constantini magni Imperatore fratre ejus anno XXXV. die XVII. Januarii, Indictione II. Ex hoc igitur Chartarum consensu constare arbitror, Constantinum nonnisi anno 979. vel 980. ad imperii consortium ascitum fuisse. MANSI

[2] Pro deponendo e Patriarcha gradu Basilio Synodum, quam ille deposcebat, reipsa celebratam fuisse Constantinopoli tradit Joel Græcus scriptor sæculi XIII. incunaris his verbis: *Basilium Scandrenus, qui nonnullorum criminum reus a Synodo convocata pellitur &c.* Chronogr. Comp. pag. 141. edit. Venet. Hujus Synodi nulla mentio in Collectionibus. MANSI

CHRISTI
975.BENEDICTI VII. PAP.
I.OTTONIS II.
JOAN. ZEMISC. 6.
2. IMPP.

Eodem anno & Indictione tertia Constantinopoli Synodus celebratur, in qua Basilius Patriarcha criminis accusatus, deponitur, & in locum ejus substituitur Antonius Studites. Hæc Europalates,

X.
Antonius Studites Patriarcha Constantinopoli

Quibus verbis Leo Diaconus vir Asiaticus, ut ipsemet asserit, Historiam suam ab obitu Constantinii Porphyrogenetæ Imp. ad mortem usque Tzimiscæ Imp. perductam absolvit, quam totam summarie in hanc Criticam inseruimus, ejusque ope varios errores correximus. Is enim Auctor coævus fuit, alique Historici Byzantini, qui tardius scribere, non raro peccarunt; quod vel ex laudatis verbis perspicuum sit. Hactenus Tzimiscæ Imp. obitum cum mense Decembris currentis anni Recentiores omnes auctore Cedreno copularunt, cum tamen Tzimiscæ usque ad diem decimam mensis Januarii insequentis anni vitam protraxerit. Ait Cedrenus Basilius & Constantinum Romani Junioris filios, mense Decembris Imperium inivisse quod & ex Europalate Baronius habet; sed ex mox dictis liquet, id nonnisi anno sequenti contigisse. [1] Quot vero annos Basilius Porphyrogenitus cognominatus, & Constantinus frater tunc nati fuerint, liquet ex dictis anno CMLX. n. VIII.

Ad num. X. Basilium Patriarchatu Constantinopolitano anno superiori dejectum ostendunt Zonaras, qui ait eum post quadriennium Patriarchatus designationis loco motum esse, & Leo Diaconus, qui ea de re agit, cum de iis, quæ anno superiori gesta sunt, loquitur: *Tunc & tunc. Patriarcha Basilius, inquit Leo Diaconus, deiecitur. Episcoporum invidia apud Imp. calumniam passus, quasi in aliquem procerum moliretur transferre imperium nec Ecclesiam regeret ex præscripto sacrorum canonum, ad Imp. tribunal vocatur. Quoniam vero veniebat, ac æcumenicam Synodum cogendam assererat, in eaque diluenda esse crimina agebat. Hoc enim etiam velle divina Patrum constituta cogendam universalem Synodum cum Patriarcha deponendus sit, in monasterium ad Seamandrum situm, ac quod ipse extruxerat, imperatoris jussu relegatur. [2] Vir scilicet nullo peno cibo utens ac carnis expertus, qui a teneris jam unguibus religiosa palæstra laboribus ultra humanum modum exercitatus esset, vir uno amictu æstate hyemeque utens, nec ante exuens quam disfluere, nulliusque jam opera factus esset. Alius ei nullus cibus aut potus, quem*

XV.
Basilius Patriarcha Constantinopoli

CHRISTI 975.

BENEDICTI VII. PAP. I.

OTTONIS II. 2. IMPP. JOANNIS ZEMISC. 6.

XI.

tes, ex quo & alii recentiores. Hoc eodem anno Ecclesia Anglicana, defuncto Rege Edgardo, cum regnasset a tempore monarchie adeptae annos sexdecim, clericorum in monachos insurgentium factione nonnihil est perturbata. Sed primum illa de successore Regis controversa est excitata, aliis filium ejus Eduardum, aliis Ethelredum ex secunda uxore genitum expetentibus. Quomodo autem res redacta sit ad Episcopale iudicium, sic narratur: (a) Edgardo defuncto, de Rege eligendo magna inter Regni Principes dissensio orta est. Quidam enim filium Regis primogenitum Eduardum, quidam vero fratrem suum de secunda uxore generatum unanimiter elegerunt. Quam ob causam duo Archiepiscopi Dunstanus Cantuariensis, & Osuualdus Eboracensis cum Episcopis, Abbatibus & Ducibus in unum convenientes, Eduardum (ut pater ejus moriens dixerat) elegerunt, electum consecraverunt, & in Regem, quibusdam murmurantibus, inunxerunt. Nam noverca ejus Elfritha filium Ethelredum, vix septennem puerulum promoveri conabatur, ut potius sub ejus nomine regnare videretur. Sicque post discessum Regis pacifici, Regni status perturbatus est, & in execrationem commutatus. Nam Principes plurimi & optimates, Abbates cum monachis de monasteriis, in quibus Rex Edgarius eos locaverat, expulerunt, & clericos, ut prius, loco eorum cum uxoribus induxerunt. Nam unus eorum Aelferius nomine omnia pene monasteria, quae reverendissimus Ethelwoldus in provincia Merciorum construxerat, magna usus insolentia, subvertit.

(a) Matt. Westimons. in Flor. hist. hoc anno.

Clerici insurgunt adversus Monachos.

XII. Synodus Wintonienfis.

Sed super his questionibus ad beatum Dunstanum delatis Synodus apud Wintoniam congregavit, & in medio partium conspectu disputationis, imago Dominica,

PAGIUS

quem gustaret, praterquam aquam, nucisque ac poma. Ajunt praterea nec in lecto quidem cubavisse, sed humi per omne tempus, quo religiofa palastra certavit. Hoc unum viro vitio datum ferunt, quod longe plurimi haberet, ut hominum instituta, moreque ac actus cognosceret, atque iis rimandis, curiosusque scrutandis, quam pro officii ratione majorem operam poneret.

XVI. Antonius studites in ejus locum subrogatur.

Basilio itaque exilio damnato, Patriarchalia gubernacula Antonius regenda suscipit; vir in studii monasterio a juventute asceticam professus disciplinam, vitamque ducens Apostolicam; prater enim necessaria indumenta, ac quibus caro tegatur, ferebat nihil; tametsi a viris Principibus, ipsisque Imperatoribus plurimum colebatur. Neque vero id solum; sed & quos sumptus habebat, ex ea dignitate qua fulgebatur, (prius enim Syncelli dignitate ornatus fuerat) omnes in pauperes erogabat: divinaque & humana scientia, si quis alius, pollebat. Vultu totaque corporis compositione, mirabilem quamnam gratiam in profundissima canicie lucentem

qua altercantibus astabat, in Ecclesia expresse locuta ita allegat *..... * Locus depravatus. quod clericos omnes & eorum fautores confusos reddidit & elingues. Hæc ipse. Eadem recitantur in historia de gestis Anglorum apud Bedam. Sed hæc paulo expressius ab Osberto narrantur in Dunstano his verbis: Igitur ex præcepto Regis & Archiepiscopi coit Wintonium nobilitas totius Regni, & Rex cum sua, conjugæ adest ad determinandas querelas negotii hujus. Surgunt hinc inde lites, quas Dunstanus propositis rationibus destruit omnes. Rationabiliter quippe cunctis ostendit, clericos, qui sorte Dei incorrigibiliter per pravitatem vitæ suæ dissiliunt, nihil per rectitudinem sibi vendicare posse ex iis quæ Ecclesiis data sunt in subsidium eorum, qui in clericatu puræ conversatione se custodiant. Quibus auditis, omnia omnia controversa est. Et Rex, atque ex pontificibus plerique clericorum precibus ad pietatem usque permoti, Dunstanum interpellant, quatenus hac sola vice parcat, & clericos jam quod amodo si se non correxerint, incursuri sint, re ipsa doctos de Ecclesia sua revelet. Silet ille ad ista, quidque potissimum de negotio agendum sit, demisso capite, mente pertractat: silentium ingens occupat omnes, & suspensæ ad responsum pontificis erigunt aures. Tunc subito Crucifixi Dei imago signo Crucis in edito affixa, audientibus cunctis, dixit: NON FIET. NON FIET. JUDICASTIS BENE, MUTARETIS NON BENE. Tremefacto in his simul universo conventu, intulit pater Dunstanus, & ait: Quid amplius vultis, fratres mei? Divina sententia audistis definitum negotium præsens. Ajunt: Audivimus vere. Resederunt ergo monachi Wintoniæ securi, & quoad clericos ipsi vixerunt, qui eos super ista causa inquietaret, nemo

Imago Christi locuta.

exhibebat. Nec enim ullus eorum, qui deliciis distillant, altumque vanorum tabernaculorum sapiunt, ad eum divertebat, qui non statim castigatior abiret. Nec contra funestissimis malis arumnosam quisquam trabens vitam, qui non aquo animo discederet. Ad n. XI. & seqq. Anno nongentesimo septuagesimo quinto, Anglici orbis Basileus, flos & decus antecessorum Regum, pacificus Rex Edgarius: non minus memorabilis Anglis, quam Romulus Romanis, Cyrus Persis, Alexander Macedonibus, Arsaxes Parthis, Carolus Magnus Francis, Arthurus Britannis postquam cuncta Regaliter consummavit, anno ætatis suæ trigesimo secundo, regni autem illius in Mercia & Northimbria decimo nono, ex quo vero per totam Angliam regnavit, decimo sexto, indictione tertia, octavo Idus Julii, feria quinta, ex hac vita transiit: filiumque suum Eadwardum, & regi & morum reliquit heredem, inquit Hovedenus pag. 226. Post mortem Edgari res & spes Anglorum retro sublata sunt, inquit Malmesburienfis lib. 1. de Reg. cap. 8. quia

CHRISTI 975.

BENEDICTI VII. PAP. I.

OTTONIS II. JOAN. ZEMISC. 6. IMPP.

mo fuit. Hæc Osbertus, qui tamen potius (sub dicto Edgardo Rege ista referre videtur. Verum hoc ipso anno celebratum esse dictum Concilium, etiam vetustiora de rebus gestis Anglorum ad Ann. Eccl. Tom. XVI.

PAGIUS

quia scilicet duplex factio utramque Rempulicam vexavit, & æque pro corona, ac pro Ecclesia certant, uti narrant Baronius. Successerat Edgarius Edoardum ex Ethelfleda. prior uxore, & Ethelredum ex Elfrida secunda uxore, indeque quidam post Edgari mortem filium ejus primogenitum; quidam vero fratrem ejus Regem volebant, & istis noverca Edoardi favebat. Præterea Optimates plurimi, Abbates cum monachis de Monasteriis, in quibus Rex Edgarius eos collocarat, expulerunt: & Clericos, ut prius, loco eorum, cum uxoribus induxerunt. Sed Edgario mortuo longe acrius, quam antea secunda quæstio ventilata est, & auctor clericorum spes monasteria repetendi; cum Reginam a se flare, & ex Optimatibus aliquos dudum persensissent. Hinc bis terve Synodus coacta est, ut passim Auctores Anglici notarunt. Archiepiscopi Dunstanus & Osuualdus cum Coepiscopis, Abbatibus, Ducibusque quamplurimis in unum convenerunt, & Eadwardum, ut pater suus præceperat, elegerunt, electum consecraverunt, & in Regem unxerunt, inquit Hovedenus citatus, qui narrat etiam Optimates aliquos, congregato exercitu, Monasteria Orientalium Anglorum defendisse, & a Monachis fortiter retisse. Plura de his Alfordus hoc anno.

Bedam addita fidem faciunt. De Synodo autem alia quæ facta est Calnæ eadem ex causa sub Ethelredo Eduardi successore, suo loco dicemus,